
 
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSCCAANNOO  DDII  MMOONNTTIIFFEERRRROO  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OORRIISSTTAANNOO  

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, ai sensi dell’art. 32 della 

L.69/09 di questo Comune per 15 

giorni consecutivi  

Dal 07/01/2021 

Al   22/01/2021 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, al responsabile del servizio 

e uffici  competenti 

 

Prot. 70 del 07-gen-2021 

 

Data 07/01/2021  

 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 

 

 

 

N. 79 del registro delle deliberazioni data 29/12/2020 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Approvazione perizia suppletiva e di variante lavori di 

"Messa in sicurezza ed efficientamento energetico della 

palestra comunale" 

 

 

L’anno 2020    addì     ventinove del mese di    dicembre 

 

Alle ore 20:30, nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 

 

 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Milia Antioco Assente 

Ghiaccio Antonio Pietro Presente 

Chessa Mariangela Assente 

Cappai Stefano Presente 

Totale presenti 3 

Totale assenti 2 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa 

Emanuela Stavole 

 

 

Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 

 dopo il decimo  giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

è stata dichiarata  

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 
 

 

 

 



Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 79 Del  29/12/2020 

Oggetto: Approvazione perizia suppletiva e di variante lavori di "Messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico della palestra comunale" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Gli intervenuti partecipano alla seduta in video conferenza 

 PREMESSO: 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 05.08.2020 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo delle opere relative l’intervento di “Messa in sicurezza ed efficientamento 

energetico della palestra comunale” -  CUP J52J20000110001. 

- Che i lavori sono stati appaltati alla ditta “TARAS QUIRICO SRL”, con sede in Olbia (SS) – via 

Petra Niedda n.1a, cap 07026, - CF. TRSQRC70C30C869N / P.IVA 02184270904 - per l’importo di 

complessivi €.28.010,00 (diconsi ventottomiladieci/00) di cui €.26.910,00 

(ventiseimilanovecentodieci /00) per lavori e somministrazione, al netto del ribasso offerto del 

22,00%, oltre €. 1.100,00 per oneri di sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre IVA, giusto 

contratto Rep. Uso n. 532/2020 in data 08.09.2020; 

 

 CIÒ PREMESSO E VISTI:  

-  la nota prot.5502 del 26.11.2020, trasmessa dall’ing. Adriano Schirru, in qualità di Direttore dei 

lavori indicati in oggetto, nella quale si richiede l’autorizzazione alla stesura di una perizia 

suppletiva e di variante al fine di migliorare l’opera. 

- la nota prot.5503 del 26.11.2020, di autorizzazione alla redazione della perizia di variante ai sensi 

dell’art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., e trasmessa dal RUP; 

 

 VISTA la perizia suppletiva e di variante n° 1 al progetto di cui all’oggetto, redatta dal Direttore dei 

Lavori, Dott. Ing. Adriano Schirru e trasmessa a questo Comune in data 21.12.2020 prot. n° 5954, 

costituita dai seguenti elaborati: all. a - relazione tecnica e quadro economico; all. b - computo metrico 

estimativo; all. c - elenco prezzi unitari; all. d - analisi dei prezzi; all. e - incidenza della manodopera; 

all. f – quadro comparativo; tav 1 - planimetria lavorazioni edili; Verbale concordamento n.1 nuovi 

prezzi; Schema Atto di Sottomissione; dell’importo complessivo di €. 50.000,00 di cui al seguente quadro 

economico: 

A LAVORI IN APPALTO 

A1,1A Importo lavori a base d’asta  € 34.500,00 

A1,1b Importo lavori perizia + € 6.894,72 

A1,2 Ribasso del -22,000 % € 9.106,84 

A 1 Importo lavori ribassati € 32.287,88 

A2 Oneri per la sicurezza € 1.100,00 

T1 TOTALE LAVORI  ONERI SICUREZZA € 33.387,88 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1.1a 

Spese tecniche progettazione Prel.Def. 

Esec.,CSP, CSE, DL, misura e contabilità 

(ribasso del 12%) 

€ 7.922,14 

B1.1b Spese tecniche perizia (ribasso del 12%) € 547,86 

B1,2 CNPAIA 4% su spese tecniche € 338,80 

B1 tot spese tecniche B1 + inarcassa € 8.808,80 

B2 Spese per pubblicità e Contributo ANAC € 30,00 

B3 Arrotondamento ed Imprevisti € 0,00 

B4 Incentivo art. 113 D.lgs 50/2016 (2%) € 849,89 

B5 I.V.A. sui lavori (10%) € 3.338,79 

B6 I.V.A. sui spese tecniche (22%) € 1.937,94 

B6 Economie € 1.646,70 

T2 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE 
€ 16.612,12 

TOTALE PROGETTO ( T1 + T2) € 50.000,00 

 



 RILEVATO: 

- che per le opere in perizia, essendo opere aggiuntive e migliorative, sono state previste nei 

documenti di gara iniziali nel limite massimo del 20%, e pertanto autorizzabili ai sensi dell’art. 106 

comma 1 lett. a), comportando un maggiore importo contrattuale netto pari a € 5.377,88, oltre IVA 

di legge, di cui €. 5.377,88 per maggiori lavorazioni ed €. 0,00 per maggiore sicurezza, oltre IVA al 

10% pertanto con un aumento contrattuale pari al 19,20%, ovvero al disotto della soglia del 20% 

preista nei documenti di gara iniziali;   

- che l’intervento non risulta inserito in zona soggetta a vincolo di cui al D. lgs. N° 42/04 e pertanto 

non risulta essere soggetto ad autorizzazione paesaggistica da rilasciarsi a cura dell’Ente preposta 

alla tutela del vincolo;  

 

 VISTI: 

- Il parere di cui all’art. 20 della L.R. 8/18 espresso in data 21.12.2020 dal Responsabile del 

Procedimento; 

- Il verbale di verifica della perizia di variante redatto in data 21.12.2020 ai sensi dell’art. 26 del Dlgs n. 

50/2016; 

 

 RILEVATA la necessità di approvare la perizia in argomento ai fini del regolare proseguimento dei 

lavori e la regolarizzazione della procedura sotto l’aspetto contabile e amministrativo; 

 AQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione;    

La proposta sottoposta a votazione palese viene approvata all’unanimità 

DELIBERA 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente: 

1. DI APPROVARE la perizia suppletiva ai sensi dell’art. 1065 comma 1 lett. a) al progetto delle opere 

relative l’intervento di “Messa in sicurezza ed efficientamento energetico della palestra comunale” 

-  CUP J52J20000110001, secondo le risultanze del quadro economico sopra indicato; 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel cap. 3480 di bilancio in corso; 

 

3. DI DARE ATTO che gli allegati al presente atto:  

a. Sono materialmente depositati agli atti presso il competente ufficio comunale per formare 

parte integrante e sostanziale della delibera anche se non materialmente allegati alla stessa; 

b. a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia interesse; 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DR.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


